
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Juruti.
Contratada: L. A. DA SILVA COMERCIAL – EPP.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20102106001.
Valor Total: R$ 1.301.645,10 (Um milhão trezentos e um mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos).
Prazo: 06 de Agosto de 2010 a 06 de Agosto de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A P. M. de Juruti declara vencedora do PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20102806002 (Aquisição de Material de Limpeza) as 
empresas:
C. DE O. BRITO – ME CNPJ nº. 05.257.555/0001-37.
AQUINO SANTOS E OLIVEIRA LTDA-EPP, CNPJ nº. 
07.267.730/0001-00;

RESULTADO DE JULGAMENTO
P. M de Juruti declara vencedora do PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20100507001 (contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de exames laboratoriais 
com fornecimento de equipamentos de hematologia, 
bioquímica e urologia em regime de comodato) a empresa:
BIOMÉDICA DISTRIBUIDIRA DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA 
– EPP, CNPJ Nº. 04.365.818/0001-69.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144371

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2010. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial para Contratação de firma para 
realizar serviços de Manutenção e Reparação de sistemas de 
refrigeração, que se realizará no dia 30/08/10 às 09h30min na 
sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01 – Centro. O edital 
encontra-se à disposição a partir de 16/08/10. 

Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da CPL – Cametá.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 03/2010. A Prefeitura Municipal de 
Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 05.105.283/0001-50, resolve 
instaurar certame licitatório para a contratação de firma 
especializada na capacitação de pessoal para elaboração do Plano 
Local de Habitação de Interesse Social do Municio de Cametá – 
Conforme Termo de Compromisso nº 302.925-64/2009, que se 
realizará no dia 27/08/10 às 09h30min na sala da CPL, sito a Av. 
Gentil Bitencourt, 01 – Bairro Centro. O edital estará disponível 
a partir desta data. Maiores informações na CPL. 

Cametá, 16 de agosto de 2010. 
Márcio Vieira Gonçalves, Presidente/Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144267

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
revogação da Tomada de Preços Nº. 007/2010 – CPL/PMB/
IPAMB, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para a Reforma do 3º(terceiro) Pavimento do Prédio do IPAMB, 
para melhor adequação do objeto a fim de atender ao interesse 
da Administração Pública.

Belém/PA, 16 de agosto de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144265

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2010-CPL/PMB/

FUNDO VER O SOL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 27/08/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – FUNDO VER O SOL.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 16 de agosto de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144261

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2010-CPL/PMB/SEFIN

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/08/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144172

Extrato HOMOLOGA Ratificação e Adjudicação 
Inexigibilidade 011/2010

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Marabá 
HOMOLOGA a Ratificação e Adjudicação do Processo 
Administrativo nº 3.862/2010, autuado na forma de 
Inexigibilidade de Licitação n.º 011/2010, tendo por objeto o 
credenciamento para habilitação de pessoa(s) jurídica(s) de 
direito privado para a execução de serviços de oftalmologia, a 
serem prestados aos indivíduos que deles necessitem, dentro 
dos limites ofertado pelo SUS. Marabá (PA), 04/08/2010. 

Joelma Fernandes Sarmento, Sec. Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144169

Extrato de Contratos Adms. Pregão Eletrônico 017/2010
Processo Licitatório nº 2.983/10-PMM, Objeto: aquisição de 
medicamentos hospitalares; Rec.: MACA, Dot. Orçament. 
20.12.014. 10.302.0014.2.068 – Atenção de Média e Alta 
Complexidade em Saúde; Cont/Empresa /Valor/Assinatura; 
Cont. Adm. nº. 154/10-PMM, M. dos Santos Brito Comércio, R$ 
13.180,00, 04/07/10; Cont. Adm. nº. 158/10-PMM, Fórmulas 
Magistrais Farmácia de Manipulação Ltda., R$ 1.324,00, 
17/06/10; Cont. Adm. Nº 162/10-PMM; Triade Farmacêutica 
Ltda-ME, R$ 306.936,70, 17/06/10; Cont. Adm. nº. 163/10-
PMM, Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda., R$ 
150.012,70; 21/06/10; Vigência: a partir da assinatura até o 
término do exercício financeiro de 2010, Marabá (PA), 30/07/10. 

Joelma Fernandes Sarmento, Sec Mun. de Saúde.

Extrato de 1º Termo Aditivo Contratos PE 017/2010
Contrato Adm. nº 154/10-PMM, pactuado com M. dos Santos 
Brito Comércio e o Município de Marabá visando aquisição 
de medicamentos hospitalares. Fica Suprimido o percentual 
de aproximadamente 27,31% do valor total do contrato, 
Cont. Adm nº 158/10-PMM, Fórmulas Magistrais Farmácia de 
Manipulação. Fica suprimido o percentual de aproximadamente 
40% do valor total do contrato; Cont. Adm. Nº 162/10-PMM, 
Triade Farmacêutica Ltda-ME. Fica suprimido o percentual 
de aproximadamente 47,18%; Cont. Adm. nº. 163/10-PMM, 
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. Fica suprimido 
o percentual de aproximadamente 45,29%. Fundamento: 
artigo 65, II, da Lei 8.666/93. Origem: Processo Licitatório nº 
2.983/10-PMM. Marabá (PA), 30/07/10, Sec. Mun. de Saúde.

A.S TREVIA FILHO - ME PREMAC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144232

A. S Trevia Filho - ME (PREMAC), Torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, a 
Licença de Operação LO Nº 076/2010 – DGA, com validade em 
01/06/2011 para fabricação de pré-moldados de cimento em 
Ananindeua, localizada na Rua da Pedreirinha, Pass. Margarete 
IV, nº45. “

DIMEX COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA-FILIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144310

DIMEX COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA-Filial, Ananindeua-
PA, CNPJ nº 22.979.181/0002-63, torna público que recebeu 
da SEMA/PA, a Licença Prévia-LP n° 822/2010 e Licença 
de Instalação-LI n° 1209/2010. Tipologia Licenciada- 
Beneficiamento de Madeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144370

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida na publicação na modalidade Pregão Presencial, Nº. 
20102106001, objetivando, a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E SUAS 
SECRETARIAS, referente a empresa C.DE O. BRITO – ME 
publicado no dia 06/08/2010. Onde se lê: Fundamento: 
Pregão Presencial n°. 20102106001 e Prefeitura Municipal 
e suas Secretarias. Leia-se: Fundamento: Pregão 
Presencial n°. 20102806001 e Secretaria de Educação.
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida na publicação, na modalidade Pregão Presencial, 
Nº. 20102106001, objetivando, a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E 
SUAS SECRETARIAS, referente a empresa COMERCIAL 
SOLIS LTDA publicado no dia 06/08/2010 Onde se 
lê: Fundamento: Pregão Presencial n°. 20102106001 
e Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Leia-se: 
Fundamento: Pregão Presencial n°. 20102806001 e 
Secretaria de Educação.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 referente ao Processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº. 20102806001 ocorrido no dia 28/07/2010. 
Empresa: L. A. DA SILVA COMERCIAL – EPP.
Onde se lê: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da secretaria de 
educação.
Leia-se: aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
alimentação escolar.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 referente ao Processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº. 20102806001 ocorrido no dia 28/07/2010. 
Empresa: AQUINO SANTOS & OLIVEIRA LTDA – ME.
Onde se lê: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da secretaria de 
educação.
Leia-se aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
alimentação escolar.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 referente ao Processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº. 20102806001 ocorrido no dia 28/07/2010. 
Empresa: VALMIRA XAVIER PEREIRA.
Onde se lê: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da secretaria de 
educação.
Leia-se: aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
alimentação escolar.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 referente ao Processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº. 20102806001 ocorrido no dia 28/07/2010. 
Empresa: ANDERSON B. CANTO – ME.
Onde se lê: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da secretaria de 
educação.
Leia-se: aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
alimentação escolar.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 ocorrido no dia 28/07/2010.
Empresa: C. DE O. BRITO – ME.
Onde se lê: Pregão presencial nº 20102106001, objetivando, 
a empresa: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Juruti e suas secretarias.
Leia-se: Pregão presencial nº. 20102806001, objetivando, 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação 
escolar.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a correção 
promovida no resultado de julgamento publicado no dia 
06/08/2010 ocorrido no dia 28/07/2010.
Empresa: COMERCIAL SOLIS LTDA.
Onde se lê: Pregão presencial nº 20102106001, objetivando, 
a empresa: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de juruti e suas secretarias.
Leia-se: Pregão presencial nº. 20102806001, objetivando, 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação 
escolar.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: AQUINO SANTOS & OLIVEIRA LTDA – ME.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20102106001.
Valor Total: R$ 2.634.167,90 (Dois milhões seiscentos e trinta 
e quatro mil cento e sessenta e sete reais e noventa centavos).
Prazo: 06 de Agosto de 2010 a 06 de Agosto de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: S. S. BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20102106001.
Valor Total: R$ 81.268,75 (Oitenta e um mil duzentos e sessenta 
e oito reais e setenta e cinco centavos).
Prazo: 06 de Agosto de 2010 a 06 de Agosto de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: C. DE O. BRITO – ME.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20102106001.
Valor Total: R$ 76.007,00 (Setenta e seis mil e sete reais).
Prazo: 06 de Agosto de 2010 a 06 de Agosto de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.


